
 



�����
��������
��	�
����
��������
��	�







!



!



!



60





 
 

 
 
A4  

 
 

 
 
 

 
	  



. 















�
�


�
�
�
�
�
�
	
�

�
�

�
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
��

�
��

�
�

( )





 

 
 

 
 

 
12 16 60  

 
 

 
 



(H30.5.27)





4.2 



.2! H30.6.12)



. 100

平成２９年９月吉日 
 

 
 

 

「小出小学校寄贈ピアノ修復支援 100万円寄金」趣意書 
  
 小出小学校の校長室には、戦後間もなく旧小出村有志に
より寄贈されたピアノが保管されております。しかしなが
ら 70 年を経て断線や齣のバネ等の劣化が進んでいて演奏
することができません。 
 野木直樹校長は、2023 年に創立 150 年を迎えるにあた
り、「70 年前に地元の方々から寄贈を受けたこのピアノを、
今また地域の皆さま方のお力をお借りして修復し、６年後
の創立 150 年記念行事において卒業生による演奏会を開
いて式典に花を添えたい。」との意向を、去る３月 17 日の
第 144 回卒業証書授与式の参列者に訴えられました。 
 相模原市内のあるピアノ修理専門業者によれば、演奏に
耐えうるまでの修復は可能であるとの事です。 
 この熱意ある言葉を受けた小出地区まちぢから協議会
は、2017 年度（平成 29 年度）において「小出小学校 150
周年記念事業部会」を新設して、「寄贈ピアノ修復 100 万

円寄金」として募金活動を行うことにいたしました。 
 つきましては、地域の皆様をはじめ各界の方々におかれ
ては、寄金設立の趣旨をご理解いただきまして、ご協力を
賜りますようお願い申し上げる次第であります。後日、各
部会員等が直接お伺いする場合もございますので、その節
はよろしくお取り計らい下さるよう、重ねてお願い申し上
げます。 
 なお、1948 年（昭和 23 年）、地域の方々から小出小学
校へピアノ寄贈にいたった経緯等につきましては、別に添
えました「小出小学校の 70 年前のピアノ物語」をご参照
いただきたく存じます。 

小出地区まちぢから協議会     
会長 矢野 福徳 

小出小学校 150 周年記念事業部会 
        部会長 鈴木 暹

ピアノの修復をご支援ください。 
小出ゆかりの皆様へ 



( )





• 












